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ПРОТОКОЛ 
 

заседания Главной спортивной судейской коллегии 
всероссийских спортивных соревнований по радиосвязи 

на ультракоротких волнах «Кубок Урала». 
 
 
27 декабря 2019          г. Челябинск.  
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: главного спортивного 
судьи – ССВК Калачева С.Б., главного секретаря – ССВК Куриного Ю.А., заместителя 
главного спортивного судьи – ССВК Ивакина В.В. рассмотрела итоги всероссийских 
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок Урала», 
проведенных   3-4 августа 2019 г. на местах расположения радиостанций. 

Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Министерства спорта РФ 34393. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Челябинской области 6143. 

 ГССК руководствовалась «Регламентом всероссийских спортивных соревнований по 
радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок Урала », «Правилами ВИДА СПОРТА 
«Радиоспорт», «Требованиями к использованию радиочастотного спектра любительской 
службой и любительской спутниковой службой в Российской Федерации», требованиями 
«Единой всероссийской спортивной классификации» (ЕВСК) и «Всероссийским реестром 
видов спорта» (ВРВС). На основании представленных спортивной судейской коллегии 
отчетов участников и результатов их компьютерной обработки ГССК установила 
следующее: 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ. 
Всего участников (любительских радиостанций), включая 
приглашенных  

 
106 

из них "в зачет"  59 
 в общий зачет среди приглашенных участников  36 
для контроля   7 
Участников (спортсменов, включая членов команд) 133 
 
Сп. разряд, звание МС КМС 1 р. 2 р.  3 р. Б\Р 
Число участников 29 31 25 2 2 40 
 
2. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ. 
2.1 Победители в группе SOMB (радиостанции с одним участником, много диапазонов): 

 
2.2  Победители в группе SOSB (радиостанции с одним участником, один диапазон 

145 МГц): 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Результат 
 1 R8ACZ Шангин Дмитрий Сергеевич г.Челябинск 24429 
2 UA9ACA Еременко Геннадий Владимирович г. Южноуральск, 

Челябинская обл. 22610 

3 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич п.Белоярский, 
Свердловская обл. 17956 
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2.3 Победители в группе МОМВ (радиостанции с двумя-тремя участниками, много                 
диапазонов): 

 
2.4 Победители общего зачета в группе SOMB (радиостанции с одним участником, много 

диапазонов): 

 
2.5 Победители общего зачета в группе SOSB  (радиостанции с одним участником, один 

диапазон 145 МГц): 

 

3.   НАГРАЖДЕНИЕ 

3.1  Решением ГССК в соответствии с «Регламентом всероссийских спортивных 
соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок Урала» 
и показанными результатами награждаются: 

3.2  В виде программы  SOMB (радиостанции с одним участником, много диапазонов): 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Результат 
1 RC9F Воробьев Василий Константинович         г. Пермь 15507 
2 RM8A Камышев Антон Александрович п. Кундравы, 

Челябинская обл. 13486 

3 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич г. Гремячинск, 
Пермский край 12420 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Результат 
 
1 R9WX 

Ларцын Олег Борисович 
Абдюков Артур Раисович 
Ахметов Эльдар Салаватович 

Республика 
Башкортостан 29194 

 
2 RW4HW Наумов Валерий Иванович 

Мамай Александр Григорьевич 
г. Тольятти, 

Самарская обл. 28051 

 
     3 RZ9AWJ 

Штатнов Вадим Вячеславович 
Орлов Николай Александрович 
Гареев Александр Евгеньевич 

 
г. Челябинск 25547 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область, 
страна. 

Результат 

 
1 RA4NCQ Антаков Иван Павлович г. Слободской 

Кировская обл. 11292 

 
2 RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич г. Пермь 10945 

 
3 UN6LN Дубинский Владимир Васильевич г. Рудный, 

Респ.  Казахстан 5666 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область, 
страна. 

Результат 

1 R9FF Гребнев Анатолий Леонидович г.Лысьва 
Пермский край  4364 

 
2 UB8CJQ Пенин Владимир Михайлович п.Новоасбест 

Свердловская обл.  3428 

3 UN4L Перминов Николай Васильевич г. Рудный, 
 Респ. Казахстан 3073 
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3.3  В виде программы МОМВ (радиостанции с двумя-тремя участниками, много  
диапазонов): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3.4 В группе SOSB (радиостанции с одним участником, один диапазон145 МГц): 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.5 В группе общего зачета  SOMB (радиостанции с одним участником, много 
диапазонов): 

 
 
  
  
 
 
 

3.6 В группе общего зачета SOSB (радиостанции с одним участником, один диапазон  
145 МГц): 

 
 
 
 
 
 
 

 
 4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ 
Установлено, что в спортивных соревнованиях все заявленные  радиосвязи были 
проведены внутри континента. В соответствии с требованиями ЕВСК, в видах программы: 
SO – радиостанции с одним участником  и MO – радиостанции с 2 или 3 участниками 
фиксируется выполнение спортивных нормативов:  

Шангин Дмитрий Сергеевич R8ACZ Кубком и дипломом  
I степени за победу 

Еременко Геннадий Владимирович UA9ACA Дипломом  II степени за 2 
место 

Осипов Виктор Георгиевич RV9CVA Дипломом  III степени за 3 
место 

Ларцын Олег Борисович  R9WL, 
Абдюков Артур Раисович  R9WDR, 
Ахметов Эльдар Салаватович  R9WY. 

R9WX 
Кубком и дипломами 
I степени за победу 

Наумов Валерий Иванович  RW4HW, 
Мамай Александр Григорьевич  RK4HM. RW4HW Дипломами  II степени 

 за 2 место 
Штатнов Вадим Вячеславович  RT8A, 
Орлов Николай Александрович R8AAT,                    
Гареев Александр Евгеньевич RA8ABE. 

RZ9AWJ 
 

Дипломами  III степени 
 за 3 место 

Воробьев Василий Константинович RC9F Малым кубком и дипломом  
I степени  за победу 

Камышев Антон Александрович RM8A Дипломом  II степени 
за 2 место 

Макулов Анатолий Николаевич UA9FY Дипломом  III степени  
за 3 место 

Антаков Иван Павлович RA4NCQ Малым кубком и дипломом  
I степени  за победу 

Сандраков Сергей Афанасьевич RW9F Дипломом  II степени 
за 2 место 

Дубинский Владимир Васильевич UN6LN Дипломом  III степени  
за 3 место 

Гребнев Анатолий Леонидович R9FF Малым кубком и дипломом  
I степени  за победу 

Пенин Владимир Михайлович UB8CJQ Дипломом  II степени 
за 2 место 

Перминов Николай Васильевич UN4L Дипломом  III степени  
за 3 место 
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Спортивный 
разряд, звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе 
впервые 

МС 29 7 6 
КМС 31 10 1 

1 разряд 25 20 2 
2 разряд 2 5 1 
3 разряд 2 4 1 

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 
Протестов по проведению спортивных соревнований и опубликованным 
предварительным итогам в установленные Правилами сроки не поступало. 

6. НАРУШЕНИЯ РЕГЛАМЕНТА СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ ПО 
РАДИОСПОРТУ                                                                                                                ).                                    
За превышение количества пропущенных или повторно переданных контрольных номеров 
сняты  с зачета радиостанции  R8QAF, RC9ABC, R9SAT (п.5.26 Правил). 
Не  были получен отчет предположительного участника  R8ADS (5).  
В скобках -  количество радиостанций, которые указали в своих отчетах о проведении 
радиосвязей с этим позывным сигналом опознавания.  
 

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ. 
ГССК рекомендует региональным  спортивным федерациям и отделениям СРР проводить 
региональные спортивные соревнования, совмещая их эфирную часть с эфирной частью 
всероссийских спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах 
«Кубок Урала». 
 
8. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ 
 

№ Фамилия, имя, отчество Суд. 
катег. 

Территория Должность Оценка 

1. Калачев Сергей Борисович ССВК г.Южноуральск,
Челябинская обл. 

Главный  судья  

2. Куриный Юрий Алексеевич ССВК г.Челябинск Гл. секретарь  
3. Ивакин Владимир Владимирович ССВК г. Челябинск Зам. гл. судьи Отлично 

 
 
Приложение к протоколу: Таблицы технических результатов участников. 
 
 
 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б. 
 

Главный секретарь  ССВК                                          Куриный Ю. А. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок Урала»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393, в ЕКП Челябинской области – 6143.                                                                                                                              

Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г. на местах расположения участников.                                                        
Радиосвязи проводились внутри континента. 
Итоговая таблица результатов участников 

Зачетная группа SOMB (радиостанции с одним участником, много диапазонов).   
 

Место 
 

Позывной 
сигнал 

 
 

Регион РФ 

 
Ф.И. О 

участника 

 
Разр, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1. R8ACZ Челябинская область Шангин Дмитрий Сергеевич 1 Р 84 77 26570 24429 
2. UA9ACA Челябинская область Еременко Геннадий Владимирович КМС 82 70 26526 22610 
3. RV9CVA Свердловская область Осипов Виктор Георгиевич КМС 72 63 20898 17956 
4. RA4W Удмуртская Республика Глазырин Всеволод Васильевич КМС 48 43 20090 17567 
5. RM9C Свердловская область Миланович Николай Михайлович КМС 58 54 18266 17109 
6. UA9FPG Пермский край Глазырин Владимир Александрович 1 Р 51 49 16056 15772 
7. UB8CJJ Свердловская область Миланович Александр Николаевич 1 Р 55 46 17337 14278 
8. RX9AT Челябинская область Куликовских Владимир Николаевич МС 51 42 15858 13413 
9. R8ADZ Челябинская область Недашковский Иван Николаевич 1 Р 73 63 15423 13132 
10. UA9FDZ Пермский край Борисов Александр Николаевич 1 Р 49 41 13233 11524 
11. R8CAA Свердловская область Савуков Анатолий Александрович 1 Р 59 53 12865 11440 
12. RK9AN Челябинская область Зарипов Анвар Габдулхакович 1 Р 40 34 12847 10811 
13. RV9CGW Свердловская область Демченко Владимир Иванович КМС 45 42 11267 10695 
14. RA9AHE Челябинская область Гончаров Василий Дмитриевич КМС 29 25 9980 7969 
15. RA9FMT Пермский край Нилов Владимир Васильевич МС 32 29 9159 7725 
16. RW9ST Оренбургская область Трондин Алексей Николаевич КМС 19 14 8274 6045 
17. RK9FBW Пермский край Варлашов Александр Анатольевич МС 19 17 2524 2140 
18. RK9CC Свердловская область Санников Степан Андреевич 1 Р 13 11 2355 1928 
19. RA9CMI Свердловская область Александров Геннадий Тихонович 1 Р 9 9 1490 1490 
20. R8AR Челябинская область Кожевников Виктор Леонидович МС 7 4 670 617 
21. RA9WJV Республика Башкортостан Адгамов Марат Хаерзаманович КМС 5 5 537 537 
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22. R8ACC Челябинская область Филипп Николай Александрович МС 9 8 373 331 
23. UA9AAG Челябинская область Кривошапко Владимир Витальевич МС 8 4 910 289 
24. UA9ADG Челябинская область Марченко Николай Степанович КМС 3 3 236 236 
25. UA9AC Челябинская область Устинков Николай Николаевич КМС 3 2 106 95 
26. UA9FAD Пермский край Котельва Виктор Николаевич МС 1 1 33 33 
27. UB8CFT Свердловская область Ренев Евгений Николаевич 1 Р 7 0 233 0 

Зачетная группа SOSB (радиостанции с одним участником, диапазон 145 MHz). 
1. RC9F Пермский край Воробьев Василий Константинович МС 55 51 17012 15507 
2. RM8A Челябинская область Камышев Антон Александрович МС 79 65 16006 13486 
3. UA9FY Пермский край Макулов Анатолий Николаевич МС 48 43 14273 12420 
4. R9AT Челябинская область Обогрелов Олег Неонович МС 51 45 10333 9210 
5. RU9FT Пермский край Суханов Вячеслав Валентинович 1 Р 23 23 6763 6763 
6. R8AZ Челябинская область Цыпин Сергей Иванович МС 27 21 6973 5502 
7. R9BT Челябинская область Подрядов Виктор Иванович МС 41 30 7421 5161 
8. UA9CFH Свердловская область Исаков Александр Сергеевич КМС 45 32 8244 5052 
9. RA9BZ Челябинская область Куценко Сергей Анатольевич КМС 24 20 5043 4102 
10. RA9CCK Свердловская область Старков Николай Александрович 1 Р 16 15 3323 2953 
11. RK9DO Свердловская область Казанцев Александр Васильевич 1 Р 15 12 3736 2945 
12. RW9A Челябинская область Жидяев Михаил Леонидович КМС 22 21 3093 2828 
13. R4SAV Республика Марий-Эл Михайлов Леонид Христофорович 1 Р 8 7 2466 2162 
14. R9GB Пермский край Лялин Александр Анатольевич МС 14 12 2047 2022 
15. RG8A Челябинская область Шибаршин Юрий Александрович МС 17 13 3383 1992 
16. R9FC Пермский край Емельянов Александр Яковлевич КМС 17 12 2755 1785 
17. R9FCH Пермский край Тюнин Александр Николаевич 1 Р 12 9 1330 682 
18. RD9FA Пермский край Федотов Вадим Вячеславович КМС 11 9 461 440 
19. RV9AS Челябинская область Смирнягин Александр Николаевич МС 3 3 275 275 
20. R9TO Оренбургская область Страшников Сергей Григорьевич КМС 11 8 1132 245 
21. R8ADY Челябинская область Смирнягин Александр Александрович КМС 6 2 589 179 

Зачетная группа  MOMB (радиостанции с 2-3 участниками, много диапазонов) 
1. 

R9WX 
 
Республика Башкортостан 

Ларцын Олег Борисович 
Абдюков Артур Раисович 
Ахметов Эльдар Салаватович 

КМС 
КМС 
КМС 

66 61 32330 29194 

2. RW4HW Самарская область Наумов Валерий Иванович 
Мамай Александр Григорьевич 

МС 
1 Р 60 50 33910 28051 

3. 
RZ9AWJ 

 
Челябинская область 

Штатнов Вадим Вячеславович 
Орлов Николай Александрович 
Гареев Александр Евгеньевич 

КМС 
КМС 
КМС 

83 73 28950 25547 
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Сняты с зачета участники:  R8QAF (12), RC9ABC (6) - за значительное число (более 5% от числа заявленных 
радиосвязей) пропущенных или повторно переданных контрольных номеров (п 5.2.13. Правил). 
 

 
Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б. 

 
       Главный секретарь    ССВК                                          Куриный Ю. А. 

 

4. 
RM9CM 

 
Свердловская область 

Томилов Сергей Николаевич 
Бакунович Сергей Витальевич 
Жуков Валерий Иванович 

КМС 
КМС 
КМС 

89 80 28628 25436 

5. 
RD4P 

 
Республика Татарстан 

Федотов Виктор Геннадьевич 
Лобанов Владимир Васильевич 
Аюпов Аклим Яхиевич 

КМС 
1 Р 
1 Р 

30 25 12376 9991 

6. 
RN9F 

 
Пермский край 

Колесов Анатолий Евгеньевич 
Зверинцев Александр Анатольевич 
Лапохин Виталий Владимирович 

1 Р 
1 Р 
2 Р 

40 33 11896 8771 

7. RX4HW Самарская область Тальский Максим Юрьевич 
Доценко Андрей Владимирович 

КМС 
КМС 21 19 9360 8765 

8. RA8AA Челябинская область Шабанов Владимир Михайлович 
Игнатов Игорь Владимирович 

МС 
 40 36 8276 7349 

9. 
UA9FAI 

 
Пермский край 

Колыванов Виктор Фёдорович 
Митрофанов Александр Вячеславович 
Тяпугин Александр Васильевич 

МС 
МС 

 
38 31 9212 6709 

10. 
RK9AY 

 
Челябинская область 

Бачурин Василий Николаевич 
Сергеев Юрий Михайлович 
Черников Олег Людвигович 

МС 
 

МС 
15 13 2986 2576 

11. R9AE Челябинская область Аникин Александр Анатольевич 
Аникина Светлана Владимировна 

МС 
 17 16 1870 1863 

12. 
RL9A 

 
Челябинская область 

Коннов Александр Александрович 
Коннов Александр Иванович 
Нестеров Сергей Юрьевич 

ЗМС 
МС 
МС 

6 5 946 866 

13. RY9FAA Пермский край Варлашова Юлия Викторовна 
Варлашова Алёна Александровна 

МС 
1 Р 7 6 260 181 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок Урала»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393, в ЕКП Челябинской области – 6143.                                                                                                                              

Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г. на местах расположения участников.                                                        

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК 

Вид программы: «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником» 
Радиосвязи проводились внутри континента.  

Состав участников:  МС-16, КМС-17, массовых сп. разрядов –15. 
                                    Нормативы: МС 1-2 место среди всех участников;  
                                                           КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);                                                     
                                                           КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

 
Рез. 

 
Позывной 

сигнал 

 
 

Регион РФ 

 
Ф.И. О 

участника 

 
Разряд 
звание 

 
Засчитано 

QSO 

 
Очков 
ЕВСК 

 
 

ЕВСК 

1 R8ACZ Челябинская область Шангин Дмитрий Сергеевич 1 Р 77 1 место МС 
2 UA9ACA Челябинская область Еременко Геннадий Владимирович КМС 70 2 место МС 
3 RV9CVA Свердловская область Осипов Виктор Георгиевич КМС 63 5835 1 Р 
4 RA4W Удмуртская Республика Глазырин Всеволод Васильевич КМС 43 6719 КМС 
5 RM9C Свердловская область Миланович Николай Михайлович КМС 54 6313 КМС 
6 UA9FPG Пермский край Глазырин Владимир Александрович 1 Р 49 5969 1 Р 
7 RC9F Пермский край Воробьев Василий Константинович МС 51 5568 - 
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8 UB8CJJ Свердловская область Миланович Александр Николаевич 1 Р 46 6076 КМС 
9 RM8A Челябинская область Камышев Антон Александрович МС 65 5018 - 

10 RX9AT Челябинская область Куликовских Владимир Николаевич МС 42 5731 - 
11 R8ADZ Челябинская область Недашковский Иван Николаевич 1 Р 63 5102 1 Р 
12 UA9FY Пермский край Макулов Анатолий Николаевич МС 43 5363 - 
13 UA9FDZ Пермский край Борисов Александр Николаевич 1 Р 41 5483 1 Р 
14 R8CAA Свердловская область Савуков Анатолий Александрович 1 Р 53 4204 1 Р 
15 RK9AN Челябинская область Зарипов Анвар Габдулхакович 1 Р 34 5792 1 Р 
16 RV9CGW Свердловская область Демченко Владимир Иванович КМС 42 4413 1 Р 
17 R9AT Челябинская область Обогрелов Олег Неонович МС 45 4367 - 
18 RA9AHE Челябинская область Гончаров Василий Дмитриевич КМС 25 5052 1 Р 
19 RA9FMT Пермский край Нилов Владимир Васильевич МС 29 5409 - 
20 RU9FT Пермский край Суханов Вячеслав Валентинович 1 Р 23 4597 1 Р 
21 RW9ST Оренбургская область Трондин Алексей Николаевич КМС 14 4939 1 Р 
22 R8AZ Челябинская область Цыпин Сергей Иванович МС 21 3685 - 
23 R9BT Челябинская область Подрядов Виктор Иванович МС 30 3355 - 
24 UA9CFH Свердловская область Исаков Александр Сергеевич КМС 32 5337 1 Р 
25 RA9BZ Челябинская область Куценко Сергей Анатольевич КМС 20 3069 1 Р 
26 RA9CCK Свердловская область Старков Николай Александрович 1 Р 15 2645 2 Р 
27 RK9DO Свердловская область Казанцев Александр Васильевич 1 Р 12 2745 2 Р 
28 RW9A Челябинская область Жидяев Михаил Леонидович КМС 21 2386 2 Р 
29 R4SAV Республика Марий-Эл Михайлов Леонид Христофорович 1 Р 7 2163 2 Р 
30 RK9FBW Пермский край Варлашов Александр Анатольевич МС 17 2063 - 
31 R9GB Пермский край Лялин Александр Анатольевич МС 12 1990 - 
32 RG8A Челябинская область Шибаршин Юрий Александрович МС 13 2014 - 
33 RK9CC Свердловская область Санников Степан Андреевич 1 Р 11 1894 3 Р 
34 R9FC Пермский край Емельянов Александр Яковлевич КМС 12 1761 3 Р 
35 RA9CMI Свердловская область Александров Геннадий Тихонович 1 Р 9 1490 3 Р 
36 R9FCH Пермский край Тюнин Александр Николаевич 1 Р 9 684 - 
37 R8AR Челябинская область Кожевников Виктор Леонидович МС 4 617 - 
38 RA9WJV Республика Башкортостан Адгамов Марат Хаерзаманович КМС 5 537 - 
39 RD9FA Пермский край Федотов Вадим Вячеславович КМС 9 440 - 
40 R8ACC Челябинская область Филипп Николай Александрович МС 8 331 - 
41 UA9AAG Челябинская область Кривошапко Владимир Витальевич МС 4 289 - 
42 RV9AS Челябинская область Смирнягин Александр Николаевич МС 3 275 - 
43 R9TO Оренбургская область Страшников Сергей Григорьевич КМС 8 245 - 
44 UA9ADG Челябинская область Марченко Николай Степанович КМС 3 236 - 
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45 R8ADY Челябинская область Смирнягин Александр 
Александрович КМС 2 179 - 

46 UA9AC Челябинская область Устинков Николай Николаевич КМС 2 95 - 
47 UA9FAD Пермский край Котельва Виктор Николаевич МС 1 33 - 
48 UB8CFT Свердловская область Ренев Евгений Николаевич 1 Р 0 0 - 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок Урала»                                                                      
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393, в ЕКП Челябинской области – 6143.                                                                                                                              

Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г. на местах расположения участников.                                                        
Радиосвязи проводились внутри континента 

 
Таблица выполнения норм и требований ЕВСК 

Вид программы MO (MULTI-OP) – радиостанция с 2-3 участниками. 
Состав участников: ЗМС-1,  МС-10, КМС-12, массовых сп. разрядов – 10. 

МС 1-2 место среди всех участников; 
  КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины); 
КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

 
Рез. 

 
Позывной 

сигнал 

 
Ф.И. О 

участника 

 
Разряд, 
звание 

 
Засчитано 

QSO 

 
Очков 
ЕВСК 

 
 

ЕВСК 

1 
R9WX 

Ларцын Олег Борисович 
Абдюков Артур Раисович 
Ахметов Эльдар Салаватович 

КМС 
КМС 
КМС 

61 
 

1 место 
МС 
МС 
МС 

2 RW4HW Наумов Валерий Иванович 
Мамай Александр Григорьевич 

МС 
1 Р 50 2 место МС 

МС 
3 

RZ9AWJ 
Штатнов Вадим Вячеславович 
Орлов Николай Александрович 
Гареев Александр Евгеньевич 

КМС 
КМС 
КМС 

73 6829 
КМС 
КМС 
КМС 

4 
RM9CM 

Томилов Сергей Николаевич 
Бакунович Сергей Витальевич 
Жуков Валерий Иванович 

КМС 
КМС 
КМС 

80 7255 
КМС 
КМС 
КМС 
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5 
R8QAF 

Кудрич Дмитрий Александрович 
Щечилин Александр Александрович 
Соловей Владимир Петрович 

1 Р 
1 Р 
1 Р 

35 6584 
КМС 
КМС 
КМС 

6 
RD4P 

Федотов Виктор Геннадьевич 
Лобанов Владимир Васильевич 
Аюпов Аклим Яхиевич 

КМС 
1 Р 
1 Р 

25 5994 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

7 
RN9F 

Колесов Анатолий Евгеньевич 
Зверинцев Александр Анатольевич 
Лапохин Виталий Владимирович 

1 Р 
1 Р 
2 Р 

33 4450 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

8 RX4HW Тальский Максим Юрьевич 
Доценко Андрей Владимирович 

КМС 
КМС 19 6449 КМС 

КМС 
9 RA8AA Шабанов Владимир Михайлович 

Игнатов Игорь Владимирович 
МС 

 36 3751 - 
1 Р 

10 
UA9FAI 

Колыванов Виктор Фёдорович 
Митрофанов Александр Вячеславович 
Тяпугин Александр Васильевич 

МС 
МС 

 
31 3988 

- 
- 

1 Р 
11 

RK9AY 
Бачурин Василий Николаевич 
Сергеев Юрий Михайлович 
Черников Олег Людвигович 

МС 
 

МС 
13 2312 

- 
2 Р 
- 

12 R9AE Аникин Александр Анатольевич 
Аникина Светлана Владимировна 

МС 
 16 1774 - 

3 Р 
13 

RL9A 
Коннов Александр Александрович 
Коннов Александр Иванович 
Нестеров Сергей Юрьевич 

ЗМС 
МС 
МС 

5 
866 - 

- 
- 

14 RY9FAA Варлашова Юлия Викторовна 
Варлашова Алёна Александровна 

МС 
1 Р 6 181 - 

- 
 
 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б. 
 

Главный секретарь  ССВК                                          Куриный Ю. А. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок Урала»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393, в ЕКП Челябинской области – 6143.                                                               

Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г. на местах расположения участников 
 

Итоговая таблица результатов других участников и спортсменов с разрядом ниже 2го. 
 

Зачетная группа SOMB (радиостанции с одним участником, много диапазонов).   
 

Место 
 

Позывной 
сигнал 

 
 

Регион 

 
Ф.И. О. 

участника 

 
Разр, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 RA4NCQ Кировская обасть Антаков Иван Павлович КМС 34 31 12952 11292 
2 RW9F Пермский край Сандраков Сергей Афанасьевич  42 40 11354 10945 
3 UN6LN Республика Казахстан Дубинский Владимир Васильевич МС 22 18 6790 5666 
4 R4NAM Кировская обасть Матвеев Андрей Владиславович 2 Р 17 16 4740 4487 
5 R4NAT Кировская обасть Махнев Александр Вениаминович КМС 19 14 5622 4015 
6 RU4NG Кировская обасть Юферев Игорь Витальевич 1 Р 15 12 4364 3947 
7 RK9AMC Челябинская область Видинеев Александр Павлович  35 32 4618 3876 
8 R4NBB  Кировская обасть Игнатов Михаил Александрович  12 11 2924 2904 
9 R8CBV Свердловская область Горшков Виктор Сергеевич  10 8 465 430 
10 UB8ABJ Челябинская область Безруков Александр Владимирович 3 Р 12 9 329 218 
11 UB8CJL Свердловская область Малышев Алексей Васильевич  3 1 369 158 
12 RV9ASA Челябинская область Якименко Александр Владимирович  3 2 158 147 
13 UA4WFF Удмуртская Республика Киселев Михаил Михайлович  2 2 77 77 
14 R8CAE Свердловская область Лоскутов Алексей Николаевич  5 3 134 31 
15 R8AFS Челябинская область Мальцев Сергей Николаевич  5 3 23 23 

Зачетная группа SOSB (радиостанции с одним участником, диапазон 145 MHz). 
1 R9FF Пермский край Гребнев Анатолий Леонидович  24 22 4732 4364 
2 UB8CJQ Свердловская область Пенин Владимир Михайлович  21 18 4013 3428 
3 UN4L Республика Казахстан Перминов Николай Васильевич МС 13 13 3073 3073 
4 RC8SC Оренбургская область Фридман Яков Израильевич  14 11 1731 996 



Страница 2 из 3                                                                                                                                                                                 Приложение 4 
 
  
 

 
 
        
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б. 
 

          Главный секретарь    ССВК                                  Куриный Ю. А. 
 
 
 
 

 
 
 

5 RA9BQ/P Челябинская область Михалев Александр Владимирович 3 Р 11 7 1564 952 
6 R4NAY Кировская обасть Макаров Алексей Николаевич  5 4 1166 861 
7 RZ9SP Оренбургская область Коваленко Александр Петрович  9 7 1065 758 
8 RA9AVL Челябинская область Шаров Владимир Николаевич  6 4 1185 749 
9 RA9CQK Свердловская область Ширяев Владимир Николаевич  2 2 441 441 
10 UA9SIV Оренбургская область Витковский Владимир Станиславович  7 6 352 294 
11 R9SDF Оренбургская область Большов Юрий Николаевич  9 9 291 291 
12 RA9SPQ Оренбургская область Безруков Александр Борисович  9 9 254 254 
13 RA9SCF Оренбургская область Гребцов Юрий Александрович  2 2 132 132 
14 UA9SQR Оренбургская область Чегодаев Виктор Иванович  9 7 183 102 
15 UB8SDF Оренбургская область Прошкин Ярослав Геннадьевич  8 6 78 78 
16 UA9SDT Оренбургская область Цыкунов Игорь Михайлович  7 6 297 64 
17 R9SCN Оренбургская область Тахтабаев Юрий Холдарович  3 2 17 17 
18 UB8SAS Оренбургская область Баранов Андрей Владимирович  2 1 132 0 

Зачетная группа  MOMB (радиостанции с 2-3 участниками, много диапазонов) 
 

RA9CGR 
 
Свердловская область 

Шевчук Юрий Васильевич 
Обухов Алексей Евгеньевич 
Бажуков Олег Александрович 

 44 37 10512 8323 

 
R9CE 

 
Свердловская область 

Нелюба Денис Олегович 
Нелюба Игорь Олегович 
Стуков Денис Владимирович 

 26 23 4252 3849 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок Урала»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393, в ЕКП Челябинской области – 6143.                                                                                                                              

Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г. на местах расположения участников.                                                    
Таблица результатов всех радиостанций, выславших отчеты ГСК. 

Группа SOMB (радиостанции с одним участником, много диапазонов). 

Результ Позывной Участник Разряд Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1.  R8ACZ Шангин Дмитрий Сергеевич 1 Р 84 77 26570 24429 
2.  UA9ACA Еременко Геннадий Владимирович КМС 82 70 26526 22610 
3.  RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич КМС 72 63 20898 17956 
4.  RA4W Глазырин Всеволод Васильевич КМС 48 43 20090 17567 
5.  RM9C Миланович Николай Михайлович КМС 58 54 18266 17109 
6.  UA9FPG Глазырин Владимир Александрович 1 Р 51 49 16056 15772 
7.  UB8CJJ Миланович Александр Николаевич 1 Р 55 46 17337 14278 
8.  RX9AT Куликовских Владимир Николаевич МС 51 42 15858 13413 
9.  R8ADZ Недашковский Иван Николаевич 1 Р 73 63 15423 13132 
10.  UA9FDZ Борисов Александр Николаевич 1 Р 49 41 13233 11524 
11.  R8CAA Савуков Анатолий Александрович 1 Р 59 53 12865 11440 
12.  RA4NCQ Антаков Иван Павлович КМС 34 31 12952 11292 
13.  RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич  42 40 11354 10945 
14.  RK9AN Зарипов Анвар Габдулхакович 1 Р 40 34 12847 10811 
15.  RV9CGW Демченко Владимир Иванович КМС 45 42 11267 10695 
16.  RA9AHE Гончаров Василий Дмитриевич КМС 29 25 9980 7969 
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17.  RA9FMT Нилов Владимир Васильевич МС 32 29 9159 7725 
18.  RW9ST Трондин Алексей Николаевич КМС 19 14 8274 6045 
19.  UN6LN Дубинский Владимир Васильевич МС 22 18 6790 5666 
20.  R4NAM Матвеев Андрей Владиславович 2 Р 17 16 4740 4487 
21.  R4NAT Махнев Александр Вениаминович КМС 19 14 5622 4015 
22.  RU4NG Юферев Игорь Витальевич 1 Р 15 12 4364 3947 
23.  RK9AMC Видинеев Александр Павлович  35 32 4618 3876 
24.  R4NBB  Игнатов Михаил Александрович  12 11 2924 2904 
25.  RK9FBW Варлашов Александр Анатольевич МС 19 17 2524 2140 
26.  RK9CC Санников Степан Андреевич 1 Р 13 11 2355 1928 
27.  RC9ABC Наумов Алексей Николаевич  17 15 1592 1570 
28.  RA9CMI Александров Геннадий Тихонович 1 Р 9 9 1490 1490 
29.  R8AR Кожевников Виктор Леонидович МС 7 4 670 617 
30.  RA9WJV Адгамов Марат Хаерзаманович КМС 5 5 537 537 
31.  R8CBV Горшков Виктор Сергеевич  10 8 465 430 
32.  R8ACC Филипп Николай Александрович МС 9 8 373 331 
33.  UA9AAG Кривошапко Владимир Витальевич МС 8 4 910 289 
34.  UA9ADG Марченко Николай Степанович КМС 3 3 236 236 
35.  UB8ABJ Безруков Александр Владимирович 3 Р 12 9 329 218 
36.  UB8CJL Малышев Алексей Васильевич  3 1 369 158 
37.  RV9ASA Якименко Александр Владимирович  3 2 158 147 
38.  UA9AC Устинков Николай Николаевич КМС 3 2 106 95 
39.  UA4WFF Киселев Михаил Михайлович  2 2 77 77 
40.  UA9FAD Котельва Виктор Николаевич МС 1 1 33 33 
41.  R8CAE Лоскутов Алексей Николаевич  5 3 134 31 
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42.  R8AFS Мальцев Сергей Николаевич  5 3 23 23 
43.  UB8CFT Ренев Евгений Николаевич 1 Р 7 0 233 0 

Группа SOSB (радиостанции с одним участником, один диапазон 145 MHz). 
1.  RC9F Воробьев Василий Константинович МС 55 51 17012 15507 
2.  RM8A Камышев Антон Александрович МС 79 65 16006 13486 
3.  UA9FY Макулов Анатолий Николаевич МС 48 43 14273 12420 
4.  R9AT Обогрелов Олег Неонович МС 51 45 10333 9210 
5.  RU9FT Суханов Вячеслав Валентинович 1 Р 23 23 6763 6763 
6.  R8AZ Цыпин Сергей Иванович МС 27 21 6973 5502 
7.  R9BT Подрядов Виктор Иванович МС 41 30 7421 5161 
8.  UA9CFH Исаков Александр Сергеевич КМС 45 32 8244 5052 
9.  R9FF Гребнев Анатолий Леонидович  24 22 4732 4364 
10.  RA9BZ Куценко Сергей Анатольевич КМС 24 20 5043 4102 
11.  UB8CJQ Пенин Владимир Михайлович  21 18 4013 3428 
12.  UN4L Перминов Николай Васильевич МС 13 13 3073 3073 
13.  RA9CCK Старков Николай Александрович 1 Р 16 15 3323 2953 
14.  RK9DO Казанцев Александр Васильевич 1 Р 15 12 3736 2945 
15.  RW9A Жидяев Михаил Леонидович КМС 22 21 3093 2828 
16.  R4SAV Михайлов Леонид Христофорович 1 Р 8 7 2466 2162 
17.  R9GB Лялин Александр Анатольевич МС 14 12 2047 2022 
18.  RG8A Шибаршин Юрий Александрович МС 17 13 3383 1992 
19.  R9FC Емельянов Александр Яковлевич КМС 17 12 2755 1785 
20.  RC8SC Фридман Яков Израильевич  14 11 1731 996 
21.  RA9BQ/P Михалев Александр Владимирович 3 Р 11 7 1564 952 
22.  R4NAY Макаров Алексей Николаевич  5 4 1166 861 
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23.  RZ9SP Коваленко Александр Петрович  9 7 1065 758 
24.  RA9AVL Шаров Владимир Николаевич  6 4 1185 749 
25.  R9FCH Тюнин Александр Николаевич 1 Р 12 9 1330 682 
26.  RA9CQK Ширяев Владимир Николаевич  2 2 441 441 
27.  RD9FA Федотов Вадим Вячеславович КМС 11 9 461 440 
28.  UA9SIV Витковский Владимир Станиславович  7 6 352 294 
29.  R9SDF Большов Юрий Николаевич  9 9 291 291 
30.  RV9AS Смирнягин Александр Николаевич МС 3 3 275 275 
31.  RA9SPQ Безруков Александр Борисович  9 9 254 254 
32.  R9TO Страшников Сергей Григорьевич КМС 11 8 1132 245 
33.  R9SAT Степанюк Александр Николаевич  17 8 241 218 
34.  R8ADY Смирнягин Александр Александрович КМС 6 2 589 179 
35.  RA9SCF Гребцов Юрий Александрович  2 2 132 132 
36.  UA9SQR Чегодаев Виктор Иванович  9 7 183 102 
37.  UB8SDF Прошкин Ярослав Геннадьевич  8 6 78 78 
38.  UA9SDT Цыкунов Игорь Михайлович  7 6 297 64 
39.  R9SCN Тахтабаев Юрий Холдарович  3 2 17 17 
40.  UB8SAS Баранов Андрей Владимирович  2 1 132 0 

Группа  MOMB (радиостанции с 2-3 участниками, много диапазонов). 

Результ Позывной Оператор Разряд Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1.  R9WX 
Ларцын Олег Борисович 
Абдюков Артур Раисович 
Ахметов Эльдар Салаватович 

КМС 
КМС 
КМС 

66 61 32330 29194 

2.  RW4HW Наумов Валерий Иванович 
Мамай Александр Григорьевич 

МС 
1 Р 60 50 33910 28051 
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3.  RZ9AWJ 
Штатнов Вадим Вячеславович 
Орлов Николай Александрович 
Гареев Александр Евгеньевич 

КМС 
КМС 
КМС 

83 73 28950 25547 

4.  RM9CM 
Томилов Сергей Николаевич 
Бакунович Сергей Витальевич 
Жуков Валерий Иванович 

КМС 
КМС 
КМС 

89 80 28628 25436 

5.  R8QAF 
Кудрич Дмитрий Александрович 
Щечилин Александр Александрович 
Соловей Владимир Петрович 

1 Р 
1 Р 
1 Р 

43 35 15947 13518 

6.  RD4P 
Федотов Виктор Геннадьевич 
Лобанов Владимир Васильевич 
Аюпов Аклим Яхиевич 

КМС 
1 Р 
1 Р 

30 25 12376 9991 

7.  RN9F 
Колесов Анатолий Евгеньевич 
Зверинцев Александр Анатольевич 
Лапохин Виталий Владимирович 

1 Р 
1 Р 
2 Р 

40 33 11896 8771 

8.  RX4HW Тальский Максим Юрьевич 
Доценко Андрей Владимирович 

КМС 
КМС 21 19 9360 8765 

9.  RA9CGR 
Шевчук Юрий Васильевич 
Обухов Алексей Евгеньевич 
Бажуков Олег Александрович  44 37 10512 8323 

10.  RA8AA Шабанов Владимир Михайлович 
Игнатов Игорь Владимирович 

МС 
 40 36 8276 7349 

11.  UA9FAI 
Колыванов Виктор Фёдорович 
Митрофанов Александр Вячеславович 
Тяпугин Александр Васильевич 

МС 
МС 

 
38 31 9212 6709 

12.  R9CE 
Нелюба Денис Олегович 
Нелюба Игорь Олегович 
Стуков Денис Владимирович  26 23 4252 3849 

13.  RK9AY Бачурин Василий Николаевич 
Сергеев Юрий Михайлович 

МС 
 15 13 2986 2576 
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Черников Олег Людвигович МС 

14.  R9AE Аникин Александр Анатольевич 
Аникина Светлана Владимировна 

МС 
 17 16 1870 1863 

15.  RL9A 
Коннов Александр Александрович 
Коннов Александр Иванович 
Нестеров Сергей Юрьевич 

ЗМС 
МС 
МС 

6 5 946 866 

16.  RY9FAA Варлашова Юлия Викторовна 
Варлашова Алёна Александровна 

МС 
1 Р 7 6 260 181 

 
Отчеты для контроля предоставили: RU4WM, RA9CHZ, R5AQ, UN9L, UA9WTF, UA4HQI, UA4WBC. 

 
Главный судья соревнований  ССВК                          Калачев С. Б. 

 
    Главный секретарь  ССВК                                            Куриный Ю. А. 

   



 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок Урала»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                       

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393, в ЕКП 

Челябинской области – 6143.                                                                                                                              
Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г. на местах расположения 

участников 

Список субъектов РФ, принявших участие в соревновании.  

1 Кировская область 7 Республика Марий-Эл 

2 Курганская область 8 Республика Татарстан 

3 г. Москва 9 Самарская область 

4 Оренбургская область 10 Свердловская область 

5 Пермский край 11 Удмуртская Республика 

6 Республика Башкортостан 12 Челябинская область 

 

Главный судья соревнований  СВК                           Калачев С. Б. 

 



СПРАВКА 
о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 

Всероссийских соревнований по радиоспорту 

 «Кубок Урала» 2019 г. 

 (спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»)                                                                       
Номер-код ВРВС - 1450081811Я.  

Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 34393. 

Дата и место проведения:  3-4 августа 2019г по месту нахождения участников 

№ 
п/
п 

Фамилия, Имя,  
Отчество 

Квалифи-
кационная  
категория 

Субъект РФ, 
город 

 
Должность 

 
1. 

Калачев Сергей  
Борисович 

 
ССВК 

Челябинская 
область, 

г. Южноуральск 

Главный спортивный 
судья 

 
2. 

Куриный Юрий  
Алексеевич 

 
ССВК 

г. Челябинск Главный спортивный 
секретарь 

 
3.  

Ивакин Владимир 
Владимирович 

 
ССВК 

г. Челябинск Зам. главного судьи по 
общим вопросам 

 

   Главный судья соревнований  ССВК                        Калачев С.Б.                                      

Ответственный за проведение                                                               
соревнований                                                                                              
председатель РО СРР по Челябинской области                        Куриный Ю. А. 

       

 

 



Удостоверения и Приказы Министерства спорта Российской Федерации 
о присвоении квалификационной категории ССВК. 

 
1. Калачев Сергей Борисович – Приказ № 141-нг от 01.10.2015 года. 
2. Ивакин Владимир Владимирович – Приказ № 141-нг от 01.10.2015 года. 
3. Куриный Юрий Алексеевич – Приказ № 90-нг от 29.06.2017 года 

 

 

 

Главный судья соревнований  ССВК                       Калачев С. Б. 

Ответственный за проведение                                                               
соревнований                                                                                              
председатель РО СРР по Челябинской области                        Куриный Ю. А. 


